

OFTE STILTE SPØRSMÅL:

Vil KnirkStopp garantert fjerne knirk?

Nei. KnirkStopp er et veldig effektivt smøremiddel men om det fjerner knirken i ditt gulv kommer an på om du lykkes med å påføre KnirkStopp der knirken kommer fra. Hvis knirken kommer fra parkett eller laminatgulvet ditt og du klarer påføre KnirkStopp der friksjonen/knirken kommer fra vil den bli borte, hvis ikke vil KnirkStopp ikke kunne fjerne knirkingen.

Kan KnirkStopp fjerne knirk fra undergulvet?

Nei. KnirkStopp vil kunne penetrere ned i klikksystemet men ikke ned i undergulvet. Knirkelyd fra undergulv kan komme av flere årsaker som typisk må utbedres mekanisk.

Hvordan kan KnirkStopp brukes til å diagnostisere problem med knirk?

KnirkStopp virker på knirk når lyden kommer fra overflategulvet, altså det synlige gulvet (parkett/laminat). Noen ganger kommer knirk fra undergulvet og det kan være vanskelig å bestemme hvor knirken kommer fra. Da er ofte KnirkStopp en rimelig måte å finne ut av om knirken kommer fra overflategulvet, og kan spare deg for mange penger og mye jobb. KnirkStopp brukes av mange profesjonelle for å utelukke eller fjerne knirk i overflategulvet.

Hvorfor virker KnirkStopp bare på gulv med v-fas?

Moderne gulv kommer oftest med fasede kanter. Allikevel er det noen gulv som kommer uten v-fas, f.eks 3.stav parkett, eller eldre typer gulv. Noen har også bare v-fas på langsiden. I slike tilfeller er skjøtene mellom gulvbordene ofte ekstremt tette i overflaten, det vil derfor være vanskelig å få lagt på KnirkStopp slik at det vil trekke ned i skjøtene. Vi sier derfor at v-fas er nødvendig for at KnirkStopp skal kunne virke på tiltenkt måte. Noen ganger vil man allikevel kunne klare å få KnirkStopp ned mellom skjøtene, men dette vil være tilfeldig.

Hvorfor virker KnirkStopp bare på gulv med klikksystem?

De fleste gulv idag har klikksystem. Gulvene installeres "flytende" som det heter, hvilket betyr at gulvet ligger løst oppå et gulvunderlag og er ikke låst fast noen steder. Dette for at gulvet skal kunne bevege seg fritt og naturlig med svingninger i temperatur og luftfuktighet. Noen gulv leveres med not og fjær og skal limes sammen. Disse gulvene knirker sjeldent, og om det skulle være knirk så vil ikke KnirkStopp fungere, da limet nedi skjøtene hindrer KnirkStopp å penetrere videre ned.

Hvorfor skal jeg bruke KnirkStopp, hva med WD-40 ?

Dette er mer en myte.. ja det virker noen ganger, men effekten varer ikke lenge. Det er beregnet for å løsne rustne skruer o.l. og er ikke noe man vil

sette inn gulvet sitt med. Det er ekstremt brannfarlig, lukter ille og er ikke ment for bruk på oljede eller lakkerte tregulv eller laminatgulv. KnirkStopp vil også ha en effekt på rustne skruer, men vi anbefaler WD-40, fordi det er designet for det.

Hvor lenge varer KnirkStopp?

Varigheten av behandlingen vil kunne variere ettersom spesielt tregulv blir påvirket av sesongendringer ved å krympe på vinterstid og utvide seg igjen på sommertid. Årsaken til knirken og bruken av gulvet vil også kunne påvirke varigheten, men normalt sett trenger man ikke re-behandle de samme skjøtene mer enn 1-2 ganger i løpet av 2 år. Det kan også oppstå nye steder med knirk som man ikke har behandlet, disse kan da behandles fortløpende på samme måte. Man kan forbehandle skjøter om man ønsker forebygge og forhindre slitasje og knirk.

Inneholder KnirkStopp noen kjemikalier?

Nei! KnirkStopp er vannbasert, ikke brennbart, nedbrytbart og 100% trygt å bruke hjemme. Det er luktfritt og setter ikke flekker.

Hvor mye trenger jeg?

Dette kommer an på gulvet ditt og hvor mye det knirker. Noen behandler hele gulvet mens noen behandler kun der knirkingen kommer fra. Hvis du punktbehandler til å begynne med så kan det fort hende at du trenger mer etterhvert, da knirk ofte kan forflytte seg ettersom gulvet beveger seg. Noen klikksystemer har enkle profiler men andre kan ha mer avanserte profiler og forbruket kan da øke vesentlig før man merker effekt.

KnirkStopp 120ml rekker typisk til ca 25kvm

Forbruk vil variere.

Er det vanskelig å bruke KnirkStopp?

Nei. Så lenge du får ristet flasken godt før bruk så er det bare å føre spissen over skjøtene mens man forsiktig klemmer på flasken.

NB: Unngå å smøre Knirkstopp utover gulvbordene, ha en fuktig klut klar dersom du søler, ikke dra stoffet utover gulvet men sug det opp med kluten. Dersom du drar Knirkstopp utover gulvet vil det bli veldig glatt og det kan være vanskelig å vaske bort med det samme, og må slites bort ved bruk og vask over tid.